
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 15.3

25. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2019

Věc:
Podpora místních akčních skupin Ústeckého kraje v roce 2020 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení návrhu navýšení dotace na podporu činnosti místních akčních skupin pro rok 2020.

Nárok na rozpočet:
Individuální dotace jednotlivým místním akčním skupinám Ústeckého kraje v celkové maximální výši 1 038 
244,90 Kč na rok 2020 z Fondu rozvoje Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 30. 10. 2019 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 055/80R/2019

Přílohy: 

15.3-1 Název: bod 15.3 priloha 1.pdf
Usnesení č. 003/62R/2019 Rady 
Ústeckého kraje ve věci žádosti o 
finanční podporu

U

15.3-2 Název: bod 15.3 priloha 2.pdf

Usnesení č. 039/68R/2019 Rady 
Ústeckého kraje ve věci finanční 
podpory režijních nákladů projektů 
místních akčních skupin Ústeckého 
kraje

U

15.3-3 Název: bod 15.3 priloha 3.pdf Žádosti místních akčních skupin 
Ústeckého kraje U

15.3-4 Název: bod 15.3 priloha 4.pdf Rozdělení dotace jednotlivým 
příjemcům pro rok 2020 U

15.3-5 Název: bod 15.3 priloha 5.pdf Vzor Dodatku 01 ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje



rozhoduje

dle § 36, písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a dle bodu 5.3. Zásad 
pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje Ústeckého kraje, o poskytnutí neinvestiční dotace a o 
uzavření Dodatku 01 k veřejnoprávní smlouvě dle vzoru uvedeného v příloze 5 tohoto materiálu, těmto 
příjemcům:
1. MAS Vladař o.p.s., Karlovarská 6, 364 53 Valeč, IČO 264 04 818. Výše dotace: 181 348,89 Kč. Účel 
dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2020.
2. SERVISO, o.p.s., Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, IČO 254 57 799. Výše dotace: 153 
660,00 Kč. Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2020.
3. MAS CÍNOVECKO o.p.s., Ruská 264/128, 417 01 Dubí 1, IČO 286 71 643. Výše dotace: 51 861,70 Kč. 
Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2020.
4. MAS Labské skály z.s., Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČO 270 10 066. Výše dotace: 106 320,20 
Kč. Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2020.
5. Místní akční skupina Podřipsko, z.s., Arnoštova 88, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO 228 80 674. 
Výše dotace: 93 665,50 Kč. Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2020.
6. MAS Naděje o.p.s., Lišnice čp. 42, 434 01 Most, IČO 228 01 073. Výše dotace: 87 834,30 Kč. Účel 
dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2020.
7. MAS Český sever, z.s., Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, IČO 269 83 303. Výše dotace: 139 888,60 
Kč. Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2020.
8. MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s., SNP 144, 431 44 Droužkovice, IČO 269 99 935. Výše dotace: 
110 794,76 Kč. Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2020.
9. MAS České středohoří, z. s., Ploskovice č.p. 50, 411 42 Ploskovice, IČO 27036952. Výše dotace: 112 
870,95 Kč. Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2020.

Důvodová zpráva:
Místní akční skupiny Ústeckého kraje (dále jen „MAS“) využívají pro rozvoj svého území finanční prostředky 
ve výši 1 101,7 mil. Kč. Jedná se o projekty, která MAS realizují v rámci operačních programů Zaměstnanost, 
Životní prostředí, Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a Programu rozvoje venkova ČR. 
Realizací projektů MAS naplňují na svém území Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (dále také 
jen „SCLLD“), která definuje hlavní rozvojové potřeby daného regionu.

MAS vykonávají kromě aktivit přímo podporovaných z výše uvedených operačních programů i další činnosti 
na podporu rozvoje venkova. Jedná se o poradenství pro obce a svazky obcí, pomoc při zpracovávání 
žádostí, administraci projektů v území, organizují akce jako farmářské trhy a další činnosti, které jsou pro 
rozvoj regionu přínosné, ale nejsou financovatelné z prostředků IROP.

Provozní výdaje jednotlivých MAS a animační činnosti jsou sice financovány z IROP, kde dotace tvoří 95% 
celkových způsobilých nákladů projektu, nicméně MAS je neziskovou organizací a z hlediska splnění 
standardů má omezenou obchodní činnost. Proto je pro MAS velmi složité získat zbývajících 5% finančních 
prostředků na spolufinancování.

Z tohoto důvodu požádaly MAS Ústecký kraj o navýšení finanční podpory, která bude poskytnuta formou 
dodatku k platné Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace poskytnuté za účelem podpory místních akčních 
skupin Ústeckého kraje formou spolufinancování projektů z IROP ve výši 5% podílu z celkových způsobilých 
nákladů projektů pro rok 2020 (žádosti jednotlivých MAS viz příloha 3 tohoto materiálu). Dotace poskytnuta z 
prostředků Fondu rozvoje Ústeckého kraje, jak tomu bylo u původních smluv.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman, vedoucí odboru 
RR PhDr. Ing. Zdeněk Matouš (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 25. 11. 
2019

2 PhDr. Ing. Zdeněk Matouš (uvolněný zastupitel)   PhDr. Ing. Zdeněk Matouš 
Ph.D., MBA 26.11.2019



Podpis zpracovatele:  Radka Truhlářová 25. 11. 2019


